DECLARAÇÃO DE  PARTICIPAÇÃO
NA ASSEMBLEIA GERAL DE ACCIONISTAS DA SOCIEDADE MARTIFER - SGPS, S.A.

DE 18 DE MAIO DE 2018

Nome/Firma: ___________________________
Morada/Sede: ___________________________
Código Postal:___________________________
NIF/NIPC:_____________________________
NIB: __________________________________

À
Instituição Financeira:________________
Morada:___________________________
Código Postal:______________________
Fax:______________________________

___________, _____ de _________ de 2018

Assunto: Assembleia Geral da MARTIFER SGPS, S.A. de 18 de Maio de 2018

Exmos. Senhores,

____________________________, na qualidade de accionista da MARTIFER - SGPS, S.A. (doravante
MARTIFER), titular de ______________ acções registadas junto da vossa instituição na(s) conta(s)
número(s)_________________, vem por este meio manifestar junto de V. Exas., nos termos e para os
efeitos do disposto no artigo 23.º-C, número 3 do Código dos Valores Mobiliários, a sua intenção de
participar na Assembleia Geral de Accionistas da MARTIFER, a realizar às 15 horas do dia 18 de Maio de
2018.

Para estes efeitos solicita que, nos termos do artigo 23.º-C, n.º 4 do Código dos Valores Mobiliários,
enviem ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Sociedade MARTIFER SGPS, S.A., até às 23:59
horas (GMT) do dia 10 de Maio de 2018, informação sobre o número de acções representativas do capital
social daquela sociedade com direito de voto que se encontram registadas em seu nome (e com
indicação do número de contribuinte) na referida conta às 0:00 horas (GMT) do dia 11 de Maio de 2018,
podendo para o efeito utilizar o endereço de correio electrónico presidentedamesaag@martifer.com.

Com os melhores cumprimentos,

___________________________________________
(assinatura do Accionista)

Nota: Esta declaração deve ser enviada com a antecedência necessária para que seja recebida pelo
intermediário financeiro relevante até às 23:59 horas (GMT) do dia 10 de Maio de 2018.

mailto:presidentedamesaag@martifer.com